28  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.147 Quarta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2025

VALOR: R$4.274.400,00
DATA DE ASSINATURA: 24/02/2025
VIGÊNCIA: 24/02/2025 a 23/02/2026
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº052/2023/FSCMPA; PAE Nº E-2023/2254970
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842,
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054,
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01659000069-011825,
01659000069-012376, 01659000069-006653, 01659000069-009936
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600311049-010520,
02600312049-009679, 02600000049-011681, 02600000049-011727,
02602000049-008569, 02602000049-008725, 02602000049-009280,
02602000049-009308, 02602000049-009475, 02602000049- 009607 e
seus respectivos superavits,;
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOS-
PITALARES
CNPJ/MF sob o n.º 34.175.735/0001-78.
ENDEREÇO: Rua Antonio Everdosa nº 632, Bairro: Pedreira, CEP: 66085-
752, Belém-PA
Telefone: (91) 98513-8348
ORDENADOR : BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE DA FSCMPA

Protocolo: 1171415

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90011/2025-NPEL/FSCMPA
Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Anticoagulantes
Data e hora: 17/03/2025 às 09:30 (Horário Brasília/DF)
Local: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Com-
pras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Ordenador responsável Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1171617

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 148/2025 – CGEP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, Extrato de Admissão de Servidor publicado no DOE
nº 36.123, de 04/02/2025, relacionado a ALAIS BRITO NASCIMENTO, Mé-
dica, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024/FSCMPA (Ní-
vel Fundamental, Médio e Superior).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 25 de fevereiro de 2025
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1171391

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2025-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 2266514/2024. PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 90031/2024. OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP,
tem por objeto a futura e eventual – AQUISIÇÃO DE AVENTAL CIRUR-
GICO ESTERIAL E KITS CIRURGICO COM CAMPOS, EMPRESA VENCEDO-
RA. NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº: 34.175.735/0001-78, Itens: 1,3,4,5,6, com valor total:
R$: 5.675.500,00 (Cinco milhões, seiscentos e setenta e cinco mil e qui-
nhentos reais). VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá vali-
dade de 25/02/2025 a 25/02/2026, 12(doze) meses, a contar da data da
última assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1171590
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 2266514/2024. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 90031/2024. OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por
objeto a futura e eventual – AQUISIÇÃO DE AVENTAL CIRURGICO ES-
TERIAL E KITS CIRURGICO COM CAMPOS, EMPRESA VENCEDORA. FLEX
MAKER PRODUCAO E COMERCIO LTDA, CNPJ nº: 10.889.989/0001-90,
Itens: 2, com valor total: R$: 375.000,00 (Trezentos e setenta e cinco
mil reais). VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 25/02/2025 a 25/02/2026, 12(doze) meses, a contar da data da última
assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1171598

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 209/2025 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
de 25 de fevereiro de 2025
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando que no art. 7º, inciso XXIII, da Constituição Federal são di-
reitos dos trabalhadores urbanos e rurais o adicional de remuneração para
as atividades penosas, insalubres ou perigosas, na forma da lei;
Considerando as inspeções realizadas pela SEAD através dos Laudo Peri-
ciais Nº 015/2001,004/2004 e 001/2006;
Considerando o Processo 2025/2267221
RESOLVE,
I- EXCLUIR o adicional de insalubridade, no percentual de 10% (dez por
cento) do vencimento base dos (a) servidores (a) abaixo relacionados (a).

NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO A CONTAR

Alessandro Marinho Tavares 57189705/1 Agente adminis-
trativo GETIN 25/02/2025

Edilena Do Rosario Monteiro Da Silva 5424070/1 Aux. De adminis-
tracao DITEC 25/02/2025

Josyanne Cristine De Lima Ratis 5144299/3 Agente adminis-
trativo NTABS 25/02/2025

Olinda Da Silva Campos Carvalho 54190761/2 Assistente Social NTABS 25/02/2025

Roberval Luiz Feio Farias 5180678/2 Administrador NQ 25/02/2025

III - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 25 de fevereiro de 2025.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente do HEMOPA

Protocolo: 1171402
PORTARIA Nº 207/2025 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
de 19 de fevereiro de 2025.
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2192791;
RESOLVE:
I - Conceder 08 (oito) dias de Licença Falecimento para a servidora Paula
do Perpetuo Socorro dos Reis Dantas, matrícula nº 57198078/1, ocupante
do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado na Gerência de Enfermagem,
pelo falecimento de seu genitor, no período de 03 a 10 de fevereiro de
2025, nos termos do art. 72, inciso III, da Lei Estadual nº 5.510/94.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, em 19 de fevereiro de 2025.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1171386
PORTARIA Nº 208/2025 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
de 19 de fevereiro de 2025.
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2192791;
RESOLVE:
I - Conceder 08 (oito) dias de Licença Falecimento para o servidor Jose Rui
Sampaio Santana, matrícula nº 5949446/1, ocupante do cargo de Técnico
de Manutenção, lotado na Gerência de Manutenção, pelo falecimento de
sua genitora, no período de 28 de janeiro a 04 de fevereiro de 2025, nos
termos do art. 72, inciso III, da Lei Estadual nº 5.510/94.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, em 19 de fevereiro de 2025.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1171388

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 156/2025 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de fevereiro de 2025.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 124188.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Arlete Sayarah Santiago Flo-
res, matricula n° 5967064/1, Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o),
Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 30 de outubro de 2024 a 01
de novembro de 2024, Laudo Nº 124188.